
98  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 703/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 23 de dezembro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/1469933.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período
5897119/2 Ivany Lisboa Santos 2020 03/01/2022 a 01/02/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 747302
Portaria Nº 704/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 23 de dezembro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/1354684.
RESOLVE:
CONCEDER 17 (dezessete) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período
54197974/4 Deborah Silva de Jesus 2019 27/12/2021 a 12/01/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 747304
Portaria Nº 705/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 23 de dezembro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/1375945.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período
5957646/1 Adryana Rakel Bentes da Silva 2021 03/01/2022 a 01/02/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 747308

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria GGA Nº 116/2021 – GGA/SEDEME Belém-PA, 29 de de-
zembro de 2021
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual de 31/03/2021, publicado 
no DOE Nº 34.541 de 05/04/2021 e Portaria 003/2021 – GS/SEDEME de 
15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 de 16/04/2021, considerando o 
Art.14, parágrafo único, da Lei n°7.570, de 22 de Novembro de 2011, e 
Art. 23 da Lei n° 8.404, de 13 de Outubro de 2016;
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO, ma-
tricula nº 5913756/3, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato 20/2021 
– SEDEME, firmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMI-
CO, MINERAÇÃO E ENERGIA-SEDEME com a L.S.E. - LABORATORIO DE 
SISTEMAS ESTRUTURAIS LTDA, CNPJ sob número 04.952.600/0001-00, 
tem como objeto a Contratação de empresa Especializada na prestação de 
Serviço de elaboração de estudos técnicos básicos preparatórios para rota 
Belém-Barcarena para a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico e Energia-SEDEME, devendo anotar em registro próprio as falhas 
detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu 

critério, exijam medidas corretivas por parte da contratada, conforme o 
artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 29 de dezembro de 2021.
Art. 2º - Designar o servidor WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA, matricu-
la nº 57175685/1, para, na ausência do titular, exercer o cargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 29 de dezembro de 2021.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 747401

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 20
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa Especializada na prestação de Serviço de 
elaboração de estudos técnicos básicos preparatórios para rota Belém-Bar-
carena, pelo período de 12(doze) meses.
Valor Total: R$ 326.550,70 (Trezentos e Vinte e seis mil, quinhentos e cin-
quenta reais e setenta centavos).
Data Assinatura: 29/12/2021
Vigência:29/12/2021 a 29/12/2022.
CONVITE 01/2021, referente ao Processo: 2021/919987
Orçamento:
Funcional programática: 24101. 23.121.1508.7636
Projeto Atividade: Estudos de Projetos para Parceria com a Iniciativa Privada
Natureza de Despesa: 449035 – Serviços de Consultoria
 Fonte: 0101
 Origem do Recurso: Estadual
Contratado: L.S.E. - LABORATORIO DE SISTEMAS ESTRUTURAIS LTDA.
 Endereço: Avenida Corifeu de Azevedo Marques nº 3325, em São Paulo, 
SP. CEP:05.339-000
Fone: (11) 4407-4115
Ordenador(a)  : Anadelia Divina Santos

Protocolo: 747397

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº 157/2021 – RH/DAF
Portaria DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2021/1243689,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador KLEBER MURAT BRAUN DE QUEIROZ JUNIOR, 
matrícula 5899725/1, ocupante do cargo de Gerente de Tecnologia da In-
formação, como fiscal do contrato abaixo relacionado, e como suplente o 
colaborador ANDRE FERNANDO MOURA CONCEIÇÃO, matrícula 5898313/3, 
ocupante do cargo de Assessor de Comunicação, a contar de 10/12/2021.

Nº do Contrato Contratado

026/2021 PARATEC COMERCIAL LTDA-ME

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 28 de dezembro de 2021.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 747317
..

FÉRIAS
.

Portaria Nº 155/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período 
Aquisitivo

Período
Concessivo

KLEBER MURAT 
BRAUN DE QUEI-

ROZ JR
5899725/1 2021/1471461

Gerente de Tecno-
logia da Informação 2020/2021 03/01/22 a 

01/02/22

VITOR HUDSON 
DA CONSOLAÇÃO 

ALMEIDA
5892695/3 2021/1471446

Gerente de Desen-
volvimento e Estu-
dos Econômicos

2020/2021 10/01/22 a 
19/01/22

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 27 de dezembro de 2021.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 747385
Portaria Nº 156/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo,


